平成 29年２月８日

 各 位

会 社 名 株 式 会 社 ネ ク ソ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 オーウェン・マホニー

（コード番号：3659 東証一部）

問合せ先 代表取締役最高財務責任者  植 村  士 朗

電話番号 03-3523-7910

特定子会社の異動に関するお知らせ

当社の特定子会社について、以下のとおり異動がありましたので、お知らせいたします。

１． 異動の理由

平成28年11月10日の当社取締役会において、当社連結子会社であるネクソン・コリア・コーポ

レーションが、韓国のモバイルゲーム開発会社であるエヌエスシー・コーポレーション（以下NSC

社）の発行済み株式の100％を取得し、子会社化することを決議いたしました。これに伴い、NSC

社は当社の子会社となるとともに、その資本金の額が当社の資本金の額の100分の10以上に相当

し、当社の特定子会社に該当することとなりました。

２． 異動する子会社の概要

（１）名称 エヌエスシー・コーポレーション

（２）事業内容 モバイルゲームの開発

（３）設立年月日 平成22年７月23日

（４）所在地 韓国京畿道城南市

（５）代表者役職・氏名 Hyuk Kang（CEO）

（６）資本金 4,007,100,000韓国ウォン（392,695,800円）

（７）大株主及び持分比率 ネクソン・コリア・コーポレーション(当社完全子会社) 100％

（８）当社との関係

資本関係：当社の完全子会社

人的関係：該当事項はありません。

取引関係：該当事項はありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態                 （円）

決算期 平成26年 平成27年 平成28年

純資産 △26,990,578  20,934,221 129,042,251

総資産 102,803,719  68,688,403  248,894,874

売上収益 78,828,722 7,153,797 135,096,881

営業損失 △27,804,559  △98,317,539  △35,348,134

当期純損失 △65,663,000  △99,069,321  △45,261,764

1株当たり当期純損失 △127  △125  △57

1株当たり純資産 △52 26  163

1株当たり配当金 － － －

（参考）為替レート 1韓国ウォン＝0.0980円（平成29年２月７日時点）

３． 異動年月日  平成28年11月10日

４． 今後の見通し

本件の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上